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Folketingsmedlem Magnus Heunicke (S) har den 2. november 2018 stillet mig 

følgende spørgsmål, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål nr. S 191: 

Står ministeren ved sin udtalelse i Transportmagasinet fra den 8. december 

2017 hvori ministeren udtaler: »Den ukontrollerede import af chauffører fra 

Asien skal stoppes«? 

Svar: 

Indledningsvist kan jeg oplyse, at jeg aldrig udtalt sætningen, at ”Den ukontrol-

lerede import af chauffører fra Asien skal stoppes”, hvorfor det ikke giver me-

ning at skulle bekræfte den.  

Når det er sagt, så mener jeg fortsat, at vi skal gøre, hvad vi kan for at undgå, at 

nogle virksomheder spekulerer i at udnytte EU’s regler om fri bevægelighed i 
sammenhæng med medlemslandenes forskellige nationale regler om arbejds- 

og opholdstilladelser. 

På transportområdet er det ikke en ny problemstilling, og allerede i 2013 skrev 

3F og DTL et brev til daværende beskæftigelsesminister Mette Frederiksen og 

daværende transportminister Henrik Dam Kristensen om problemstillingen. I 

den forbindelse svarede transportminister Henrik Dam Kristensen, at pro-

blemstillingen først og fremmest skulle løses på EU-niveau. 

 

Og netop på EU-niveau arbejder regeringen i øjeblikket aktivt for, at der i for-

handlingerne om Vejpakken bliver skabt nogle klare regler, der bidrager til 

mere fair konkurrencevilkår i det indre marked for vejtransport, og som for-

hindrer anvendelsen af postkasseselskaber. Det gør regeringen med inddragel-

se af alle Folketingets partier, og jeg håber, at vi med Vejpakken kan få dæm-

met op for den praksis, hvor nogle virksomheder anvender postkasseselskaber 

til at rekruttere billig arbejdskraft til at udføre transportarbejde i Danmark. 

Derudover er det vigtigt, at vi i Danmark har en grundig og effektiv kontrolind-

sats med udenlandske lastbiler og chauffører. Det er jeg meget fokuseret på, at 

vi sikrer, og jeg er glad for, at jeg kan konstatere, at alle Folketingets partier er 

enige om dette. 
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